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Prima Esposizione   (poi Biennale ) Internazionale d'Arte della Città di Venezia 1895. Catalogo illustrato

 Venezia, Premiato Stab. tipo-litografico Frat. Visentini 1895 Bross. (18X12) con angoli 

arrotondati  pp. 174 - 48 di tavv. b/n Seguono un centinaio di pagine pubblicitarie n.n. e ordinate per 

categoria merceologica. Allegato al volume il fascicolino: Indicazioni utili per i forestieri che visitano 

Venezia. Privo del dorso ma ancora ben legato.    

 

Seconda Esposizione Internazionale  ( poi Biennale ) d'Arte della Città di Venezia. Catalogo Illustrato

 Venezia, Premiato Stab. tipo-litografico Carlo Ferrari 1897 Bross. (16X12)  pp. 220 - 62 di tavole 

b/n. ottimo stato  

 

 

III ^ Terza Esposizione ( poi Biennale ) Internazionale d'Arte della Città di Venezia 22 Aprile - 31 Ottobre 

1899. Catalogo illustrato Venezia, Premiato Stabilimento di Carlo Ferrari ma in copertina Stab. F.lli 

Treves Milano 1899 Bross. (16X12)  pp.  213 - 80 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie in fine. Incisione in 

copertina a cura di Vittorio Turati. Un piccolo strappo con minima mancanza interessa il piede di 2 pagine 

della sezione tavole senza raggiungere le stesse. Per il resto ottimo stato  



 

IV^ Quarta Esposizione ( poi Biennale ) Internazionale d'Arte della Città di Venezia 22 Aprile - 31 Ottobre 

1901. Catalogo illustrato Venezia, Premiato Stabilimento di Carlo Ferrari  ma in copertina Stab. F.lli 

Treves Milano 1901 Bross. (16X12)  pp.  213 - 80 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie in fine. Ottimo stato 

 

  

Quinta Esposizione ( poi Biennale ) Internazionale d'Arte Venezia 1903 Catalogo illustrato. Terza edizione

 Venezia, Premiato Stabilimento di Carlo Ferrari 1903 Bross. (16X12)  pp. 163 - 96 di tavole b/n. 

Pagine pubblicitarie n.n. solo in fine.  In copertina la riproduzione della locandina la cui realizzazione fu 

affidata a Edmondo Chappuis di Bologna. Conserva segnalibro in cartoncino con logo di Venezia dorato in 

rilevo realizzato appositamente per il catalogo. Ottimo stato  

 



 

VI Sesta Esposizione ( poi diverrà Biennale ) Internazionale d'Arte della Città di Venezia 1905 Catalogo 

illustrato Venezia, Premiate Officine Grafiche Carlo Ferrari 1905 Bross. (16X12)  Logo dorato 

in rilievo, pp. 178 - 112 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Ottimo stato  

 

VII Settima Esposizione ( poi diverrà Biennale ) Internazionale d'Arte della Città di Venezia 1907 Catalogo 

illustrato Venezia, Premiate Officine Grafiche Carlo Ferrari 1907 Bross. (16X12)  Logo dorato 

in rilievo, pp. 178 - 112 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Ottimo stato  

 

 

VIII Ottava Esposizione ( poi Biennale )  Internazionale d'Arte della Città di Venezia 1909. Catalogo illustrato. 

Terza edizione Venezia, Premiate Officine Grafiche Carlo Ferrari 1909 Bross. (17X12)  Logo dorato 

in rilievo, pp. 234 - 112 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Ottimo stato  



 

IX Esposizione ( poi Biennale ) Internazionale d'Arte della Città di Venezia. Catalogo illustrato. Terza 

edizione Venezia, Premiate Officine Grafiche Carlo Ferrari 1910 Bross. (17X12)  Logo dorato 

in rilievo, pp. 254 - 142 di tavole b/n .Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Mediocre lo stato di 

conservazione: legatura stanca,  dorso con piccola mancanza, segni d'uso.  

 

X Esposizione Internazionale ( poi Biennale )  d'Arte della Città di Venezia. Catalogo illustrato Venezia, 

Premiate Officine Grafiche Carlo Ferrari 1912 Bross. (17X12) Logo dorato in rilievo,  pp. 206 - 128 di tavole 

b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Mediocre lo stato di conservazione: legatura stanca,  

dorso quasi mancante, macchie da scotch al piatto, fioriture sparse.  

 



XI Undicesima Esposizione ( poi Biennale )   Internazionale d'Arte della Città di Venezia. 1914 Catalogo 

illustrato. Terza edizione Venezia, Premiate Officine Grafiche Carlo Ferrari 1914 Bross. 

(17X12)  Logo dorato in rilievo, pp. 246 - 144 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. 

timbro al piatto, per il resto in buono stato.  

 

Catalogo della XII Esposizione ( poi Biennale )  Internazionale d'Arte della Città di Venezia MCMXX

 Milano, Bestetti e Tumminelli Casa editrice d'arte 1920 Bross. (17X12)  pp. 176 - 128 di 

tavole b/n. Con una pianta  del Palazzo dell' esposizione e una  topografica dei padiglioni stranieri a colori. 

Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Numerose notazioni a matita nell'elenco del padiglione 

italiano ( prezzi delle opere ) Per il resto ottimo stato.  

 

Catalogo della XIII Esposizione ( poi Biennale )  Internazionale d'Arte della Città di Venezia MCMXXII  

Seconda edizione Milano, Bestetti e Tumminelli Casa editrice d'arte 1922 Bross. (17X12)  pp. 

236 - 129 di tavole b/n. Con un supplemento al catalogo per il padiglione della Spagna. Pagine pubblicitarie 

n.n. in principio e in fine. Ottimo stato  



 

Catalogo della XIV Esposizione ( poi Biennale )  Internazionale d'Arte della Città di Venezia MCMXXIV

 Venezia, Premiate Officine Grafiche Carlo Ferrari 1924 Bross. (17X12)  pp. 258 - 128 di 

tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Piccola mancanza al piatto per il resto ottimo 

stato 

 

Catalogo della XV Esposizione ( poi Biennale )  Internazionale d'Arte della Città di Venezia MCMXXVI Terza 

edizione Venezia, Premiate Officine Grafiche Carlo Ferrari 1926 Bross. (17X12)  pp. 285 - 176 

di tavole b/n. Con una tavola a colori della pianta topografica del palazzo dell'esposizione. Pagine 

pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Ottimo stato  

 



XVI Esposizione Biennale Internazionale d'Arte della Città di Venezia 1928 Catalogo ufficiale illustrato. 

Seconda edizione Venezia, Premiate Officine Grafiche Carlo Ferrari 1928 Bross. (17X12)  pp. 

274 - 192 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Ottimo stato  

 

XVII Esposizione Biennale Internazionale d'Arte di Venezia 1930 Catalogo Venezia, Premiate Officine 

Grafiche Carlo Ferrari 1930 Bross. (17X12)  pp. 332 - 191di tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in 

principio e in fine. In buono stato  

 

XVIII Esposizione Biennale Internazionale d'Arte 1932 - X. Catalogo. Seconda edizione Venezia, Premiate 

Officine Grafiche Carlo Ferrari 1932 Bross. (17X12) titoli in rilievo, pp. 364 - 224 di tavole b/n. Con una 

pianta topografica a colori dei padiglioni stranieri su doppia pagina. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e 

in fine. Ottimo stato   



 

XIX Esposizione Biennale Internazionale d'Arte 1934 - XII. Catalogo Venezia, Officine Grafiche Carlo 

Ferrari 1934 Bross. (17X12) pp. 440 - 192 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. 

Ottimo stato  

 

XX Esposizione Biennale Internazionale d'Arte di  Venezia. Catalogo. Venezia, Officine Grafiche Carlo 

Ferrari 1936 Seconda edizione. Bross. (17X12) pp. 434 - 104 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in 

principio e in fine. Ottimo stato             

 



XXI Esposizione Biennale Internazionale d'Arte 1938 - XVI  Catalogo Terza edizione definitiva Venezia, 

Officine Grafiche Carlo Ferrari 1938 Bross. (17X12) pp. 401 - 154 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. 

in principio e in fine. Ottimo stato  

 

La Biennale di Venezia. XXII Esposizione Internazionale d'Arte 1940-XVIII. Catalogo Venezia, Officine 

Grafiche Carlo Ferrari 1940 Bross. (17X12) pp. 389 - 112 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in 

principio e in fine. Ottimo stato     

            

La Biennale di Venezia. XXIII esposizione internazionale d'arte Giugno - Settembre XX   Catalogo

 Venezia, Officine Grafiche Carlo Ferrari 1942 Bross. (17X12) pp. 381 - 104 di tavole b/n. Pagine 

pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Ottimo stato  



 

XXIV Biennale di Venezia. Catalogo Venezia, Edizioni Serenissima 1948 Bross. (17X12) pp. XV - 377 - 

99 tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Ottimo stato. Timbro di distribuzione al piatto 

e al verso.  

 

XXV Biennale di Venezia. Catalogo Venezia, Alfieri Editore 1950 Seconda edizione. Bross. (17X12) 

pp. XX - 454 - 121 tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Discreto stato; principio di 

distacco del piatto  

 



XXVI Biennale di Venezia. Catalogo. Seconda edizione Venezia, Alfieri Editore 1952 Bross. (17X12) pp. 

XXI -  480 - 127 tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Testi introduttivi di Gio Ponti e 

Rodolfo Pallucchini Ottimo stato  

 

XXVII Esposizione Biennale Internazionale d'Arte di Venezia. Seconda edizione Venezia, Lombroso Editore

 1954 Tela ed. (17X12) pp. X -  431 - 125 tavole b/n. - 36 n.n. di Indici. Pagine pubblicitarie n.n. in 

principio e in fine. Ottimo stato   

 

XXVIII Biennale di Venezia Seconda edizione riveduta e corretta Ente autonomo La Biennale di Venezia / 

Alfieri 1956 Bross. (17X12) pp. LXXVII - 588 - 154 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in 

fine. Ottimo stato  



 

XXIX Biennale Internazionale d'arte di Venezia Ente autonomo La Biennale di Venezia / Stamperia di 

Venezia 1958 Bross. (17X12) pp. XCIX - 407 -  199 di tavole b/n. Le diverse sezione tematiche sono 

intervallate da pagine in cartoncino colorato. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in fine. Ottimo stato 

 

XXX Biennale Internazionale di Venezia Ente autonomo La Biennale di Venezia / Stamperia di Venezia

 1960 Bross. (17X12) pp. XCIV - 360 - 190 di tavole b/n. Pagine pubblicitarie n.n. in principio e in 

fine. Ottimo stato  

 

 


